

P R O T O K Ó Ł Nr XI/2020
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego
Rady Powiatu Świebodzińskiego
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie
w dniu 21 stycznia 2020 roku

Ad.1

Przewodniczący Komisji Krzysztof Warcholik otworzył o godz.8:00 posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego. Powitał wszystkich i stwierdził, że na stan 9 członków komisji na posiedzeniu obecnych jest 8, w związku z tym komisja jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków komisji w posiedzeniu uczestniczyła Anna Kowalik Inspektor w Wydziale BR.

Ad.2

Przewodniczący Komisji odczytał przesłany wraz z zawiadomieniem porządek posiedzenia (załącznik nr 2). Zapytał, czy są pytania lub uwagi do przesłanego porządku obrad.

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że zarząd na jutrzejszym posiedzeniu będzie wnioskował o skierowanie pod obrady sesji dwóch projektów uchwał: w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących własność powiatu oraz projekt w sprawie powierzenia Gminie Lubrza realizacji zadania pn.: „Przebudowa chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1244F w m. Lubrza”.

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego stwierdził następujący **porządek posiedzenia:**

- 1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.
- 3.Podsumowanie działalności komisji w roku 2019r. VI kadencji Rady Powiatu Świebodzińskiego.
- 4.Ustalenie planu pracy komisji na 2020 rok.
- 5.Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji podjętych w 2019r. (Druk Nr 163).
- 6.Propozycje do harmonogramu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2020r. (Druk Nr 164).
- 7.Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2019r. (Druk Nr 165).
- 8.Informacja o stanie realizacji projektu „Informatyzacja i modernizacja danych zasobów geodezyjnych powiatów województwa lubuskiego do świadczenia e-usługi” (Druk Nr162).
- 9.Zopiniowanie projektów uchwał:
1/w sprawie dofinansowania na 2020r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 159);

- 2/w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek Ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2020r. (Druk Nr 160);
- 3/ w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec wykonania zadania pn. „Przebudowa części drogi powiatowej nr 1210F na odcinku ul. Adama Asnyka w Szczañcu, działka nr 371/6, obręb Szczaniec” (Druk Nr 161);
- 4/ w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2020 roku (Druk Nr 166);
- 5/ w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 26.11.2019r. na Wicestarostę Powiatu Świebodzińskiego, przesłanej do tut. organu przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zielonej Górze pismem z dnia 12 grudnia 2019 r., znak: SKO-6335/109-B/19 (Druk Nr 169);
- 6/w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 167);
- 7/w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2020-2028 (Druk Nr 168).
- 10.**Omówienie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 3.12.2019r.
- 11.**Sprawy różne.
- 12.**Zamknięcie posiedzenia.

Ad.3

Przewodniczący Komisji przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu Świebodzińskiego w roku 2019, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedstawionego sprawozdania z działalności komisji.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący* stwierdził, że ***sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu Świebodzińskiego w roku 2019r. zostało przyjęte.***

Ad.4

Przewodniczący Komisji poinformował o składaniu propozycji do planu pracy na 2020 rok. Zasugerował, że w planie pracy należałoby ująć współpracę z jednostkami samorządowymi. Zaproponował spotkania z komisjami budżetowymi z poszczególnych gmin. Następnie komisja wypracowała harmonogram posiedzeń oraz stwierdziła, że plan pracy ***Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego na 2020 rok został ustalony.*** Podkreślono, że plan nie jest planem zamkniętym. Może być korygowany i uzupełniany o tematy wynikające z bieżących potrzeb. Załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.5

Przewodniczący Komisji przypomniał, że informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji podjętych w roku 2019 (Druk Nr 163), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący* stwierdził, że ***komisja przyjęła informację o realizacji uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji podjętych w roku 2019 (Druk Nr 163).***

Ad.6

Przewodniczący Komisji przypomniał, że propozycję do harmonogramu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2020r. (Druk Nr 164), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący* stwierdził, że ***komisja zapoznała się z propozycją do harmonogramu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2020r. (Druk Nr 164).***

Ad.7

Przewodniczący Komisji przypomniał, że sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2019r. (Druk Nr 165), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ono załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Komisji poinformował, że wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach w naszym powiecie, kształtuje się na poziomie uśrednionym, wyższym niż średnia krajowa. Naczelnik Wydziału ESO na komisji edukacji potwierdził, że powiat nie dopłaca do wynagrodzeń. Rok 2020 z uwagi na podwójny rocznik, też zbilansuje subwencję na wydatki oświatowe.

Radna Jolanta Starzewska dodała, że 50% nauczycieli zarabia x kwotę, a 50 % zarabia dużo poniżej średniej krajowej, a uśrednione zarobki wychodzi, że wszyscy zarabiają powyżej średniej.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący Komisji* stwierdził, że ***komisja przyjęła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2019r. (Druk Nr 165).***

Ad.8

Przewodniczący Komisji przypomniał, że informacja o stanie realizacji projektu „Informatyzacja i modernizacja danych zasobów geodezyjnych powiatów województwa lubuskiego do świadczenia e-usługi” (Druk Nr162), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona załącznik nr 8 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodniczący* stwierdził, że ***komisja zapoznała się z informacją o stanie realizacji projektu „Informatyzacja i modernizacja danych zasobów geodezyjnych powiatów województwa lubuskiego do świadczenia e-usługi” (Druk Nr162).***

Ad.9**Zaopiniowanie projektów uchwał:**

1/ w sprawie dofinansowania na 2020r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 159), który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Komisji omówił w/w projekt. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddał pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie dofinansowania na 2020r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 159) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

2/ w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek Ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2020r. (Druk Nr 160), który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) wnioskuje o bieżący monitoring i wprowadzanie korekt do rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego.

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek Ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2020r. (Druk Nr 160) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

3/ w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec wykonania zadania pn. „Przebudowa części drogi powiatowej nr 1210F na odcinku ul. Adama Asnyka w Szczaniecu, działka nr 371/6, obręb Szczaniec” (Druk Nr 161), który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Komisji omówił w/w projekt. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec wykonania zadania pn. „Przebudowa części drogi powiatowej nr 1210F na odcinku ul. Adama Asnyka w Szczaniecu, działka nr 371/6, obręb Szczaniec” (Druk Nr 161) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

4/ w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2020 roku (Druk Nr 166), który stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Komisji omówił w/w projekt. Poinformował, że w rozdziale 6

projektu, zostało dopisane priorytetowe zadania publiczne w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, w tym prowadzenie całorocznej noclegowni dla osób bezdomnych z terenu Powiatu Świebodzińskiego. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (Sprzeciw, Oza, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2020 roku (Druk Nr 166) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

5/ w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 26.11.2019r. na Wicestarostę Powiatu Świebodzińskiego, przesłanej do tut. organu przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zielonej Górze pismem z dnia 12 grudnia 2019 r., znak: SKO-6335/109-B/19 (Druk Nr 169), który stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący Komisji omówił w/w projekt. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 26.11.2019r. na Wicestarostę Powiatu Świebodzińskiego, przesłanej do tut. organu przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zielonej Górze pismem z dnia 12 grudnia 2019 r., znak: SKO-6335/109-B/19 (Druk Nr 169) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

6/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 167), który stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Przewodniczący Komisji omówił w/w projekt. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 167) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

7/ w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2020-2028 (Druk Nr 168), który stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2020-2028 (Druk Nr 168) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 16 do protokołu.

Ad.10

Protokół Nr X/2019 z dnia 3.12.2019r. został sporządzony. Uwag nie wniesiono.

Ad.11

Radny Marcin Minta zawnioskował, aby w sprawozdaniu z realizacji zadań powiatu w zakresie ochrony zdrowia na rok 2020 przygotować informację o podstawowej opiece lekarskiej – jak jest skala problemu dot. lekarzy rodzinnych w poszczególnych gminach oraz rehabilitacji pacjentów?

Przewodniczący komisji poinformował, że komisja edukacji ma ostatnim posiedzeniu wytypowała Wicestarostę Andrzeja Chromińskiego, jako przedstawiciela do prac w doraźnym zespole do spraw monitorowania działalności SOSW.

Następnie podczas dyskusji poruszono temat związany z CUW i SOSW.

Ad.12

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia *Przewodniczący* o godz. 9:15 zamknął posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor Anna Kowalik